
Robe o A ibal COME? 
VICEPRESIDENTE r 

tetcoo DELIBERANTE 

inititt 17. 	t 

Lit Maria Daniel* CAMINO 
SECRETARIA 

CONCEJO DELIBERANTE 

(02302) 33 5816 / 33 5829 
concejokbcdgenes al picagobar 
www.ccigeneralpico.gob.ar  

CONCEJO 
DELIBERANTE 
de General Pico 

   

RESOLUCION Nro. 71/2024  

VISTO:  

La realización de la actividad educativa del Colegio Santa Inés "Simulación Organización 
de las Naciones Unidas (ONU)" y; 

CONSIDERANDO:  

Que un Modelo de Naciones Unidas es un simulacro o representación de los órganos 
deliberativos de la Organización de Naciones Unidas por parte de los alumnos. 

Que un Modelo ONU es un evento educativo y cultural en el que los jóvenes que participan, 
además de capacitarse sobre temas de política internacional y sobre el funcionamiento de Naciones 
Unidas, adquieren una visión amplia del mundo en donde desarrollan sus vidas. 

Que la simulación de la ONU crea excelentes oportunidades para los estudiantes. 

Que el modelo ONU del Colegio Santa Inés será llevado a cabo por alumnos del ciclo 
orientado de esta institución educativa con el acompañamiento de distintos docentes del área de las 
ciencias sociales y humanidades. 

POR ELLO.  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 

RESUELVE:  

Artículo lro.:Declarar de interés de Concejo Deliberante de la ciudad de General Pico la actividad 
educativa del Colegio Santa Inés "Simulación Organización de la Naciones Unidas (ONU)", a 
desarrollarse los días 13, 14 y 15 de noviembre del corriente año.- 

Artículo 2do.:Disponer la entrega de una copia de esta Resolución a las autoridades' de la 
institución educativa mencionada en el artículo primero - 

Artículo 3ro.: Comuníquese, regístrese en la carpeta de Resoluciones del Concejo Deliberante y 
pase al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demás efectos.- 

DADA en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de General Pico, a los 31 días 
del mes de Octubre de 2024.- 

2024130 Aniversario de las reformas dele Constitución Nacional y la Constitución Provincial 

"Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todos" 	 Campaña te esto sí se habla' contra el abuso sexual infantil 

'Donar órganos es Salvar Vidas' 	 CALDEN JIPI Árbol Simbolocle la Provincia de La Pampa 


	00000001

